1

2019 年 3月 11 日

各 位

会 社 名    株 式 会 社  東 邦 銀 行
代表者名   取締役頭取  北 村 清 士

（コード番号:８３４６、東証第一部）
問合せ先   総合企画部長   高 野 真 司

（ＴＥＬ.０２４－５２３－３１３１）

新たな株主優待制度の導入と変更に関するお知らせ

〔社会貢献型（寄付コース）の導入等〕

 東邦銀行（頭取 北村 清士）は、2019 年度から株主優待制度を下記のとおり変更いたします

ので、お知らせいたします。

記

１．目的

当行は、ふるさと「ふくしま」の復興支援とともに、将来を担う子どもたちの成長を応援

するため、新たに株主さまとともに株主優待制度を通じた社会貢献を実施いたします。

 また、当行株式を長期にわたり継続して保有されておられる株主さまとの関係をより緊密に

していくことを主な目的として、株主優待制度を変更いたします。

２．変更の内容

当行の現在の株主優待制度のうち「ふくしまからの贈りもの」と「株主優待定期預金」に

つき、以下のとおり変更いたします。

（１）「ふくしまからの贈りもの」への『寄付コース』追加について

 昨今のＥＳＧ（環境・社会・ガバナンス）やＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）への関心の

 高まり等を背景として、現行の株主優待制度「ふくしまからの贈りもの」の選択肢に『寄付

コース』を追加いたします。

寄付につきましては、以下の贈呈先より株主さまに選択していただくことができます。

①日本赤十字社福島県支部 ②福島県（ふるさとふくしま応援寄附金） ③ふくしまこども食堂ネットワーク

（２）1年未満の短期保有株主さまへのギフトカード贈呈の終了について

株主優待制度「ふくしまからの贈りもの」は、ふるさと福島復興支援が主たる目的である

ことに鑑み、長期保有株主さまへの福島県特産品等のさらなる拡充に伴い、保有期間 1年未

満の株主さまへのギフトカード贈呈を終了させていただきます。

（３）「株主優待定期預金」の適用金利変更について

現在の金利情勢等を踏まえて、「株主優待定期預金」の適用金利を見直しさせていただき

ます。

2

 ＜変更前＞                  ＜変更後＞

【ご優待① ふくしまからの贈りもの】  【ご優待① ふくしまからの贈りもの】

保有期間

保有期間

1 年未満 1 年以上 5 年以上 1 年以上 5 年以上

ギフト

カード

(注 1)

ご優待カタログ ご優待カタログ

３
コ
ー
ス
い
ず
れ
か
１
つ

(a)宿泊ｺｰｽ ４
コ
ー
ス
い
ず
れ
か
１
つ

(a)宿泊ｺｰｽ

(b)特産品ｺｰｽ (b)特産品ｺｰｽ

(c)TSUBASA ｱﾗｲｱﾝｽ共

同企画特産品ｺｰｽ

(c)TSUBASA ｱﾗｲｱﾝｽ共

同企画特産品ｺｰｽ

(d)寄付ｺｰｽ(注 2)

保
有
株
数

10,000 株以上 3,000 円
8,000 円

相当

10,000 円

相当
保
有
株
数

10,000 株以上
8,000 円

相当

10,000 円

相当

5,000 株以上

10,000 株未満
2,000 円

5,000 円

相当

8,000 円

相当

5,000 株以上

10,000 株未満

5,000 円

相当

8,000 円

相当

1,000 株以上

5,000 株未満
1,000 円

3,000 円

相当

5,000 円

相当

1,000 株以上

5,000 株未満

3,000 円

相当

5,000 円

相当

注 1：保有期間 1年未満の株主さまへのギフトカード贈呈は終了させていただきます。

注 2：「①日本赤十字社福島県支部」「②福島県（ふるさとふくしま応援寄附金）」「③ふくしまこども食堂ネットワーク」

から選択していただくことができます。

＜変更前＞                  ＜変更後＞

【ご優待② 株主優待定期預金】  【ご優待② 株主優待定期預金】

金
利

スーパー定期預金

スーパー定期預金 300

店頭表示金利＋年 0.2％の金利を適用。

金
利

スーパー定期預金

スーパー定期預金 300

店頭表示金利＋年 0.1％の金利を適用。

３．対象となる株主さま

2019 年 3月 31 日現在の当行株主名簿に記録された株主さまから実施させていただきます。

なお、継続保有期間の算出は、毎年 3 月 31 日および 9 月 30 日現在の当行株主名簿に、同

一株主番号で連続して「1 年以上は 3 回以上」「5 年以上は 11 回以上」記録された株主さまと

いたします。

４．その他

（１）株式を「継続して 1年以上」保有されている株主さまへは、保有株数に応じた該当金額相当

  の優待品等を掲載したカタログから、ご希望のコースをお選びいただきます。

（２）「ご優待③株主優待投資信託」につきましては、従来どおりご利用いただけます。

（３）本件に関するお問い合わせのほか、株主の皆さまからの各種お問い合わせ専用の「株主さま

専用ダイヤル」を設置いたしましたので、お気軽にご利用くださいますようお願い申しあげま

す。

株主さま専用ダイヤル : フリーダイヤル ０１２０－１０４－１３３（無料）

以 上

【本件に関するお問合わせ先】

TEL.024-523-3142

株主さま専用ダイヤル.0120-104-133（ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ）

総務部総務課   森、小野